
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.30 DEL 27/11/2023 

 
OGGETTO: 
Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi dell'art. 175 
c. 2 D.Lgs. 267/2000           

 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di novembre alle ore diciotto e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 
2. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Giust. 
3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 
4. BONZANI ALESSIO - Consigliere Giust. 
5. BOTTINELLI DOMENICO - Vice Sindaco Sì 
6. CANTONI IGNAZIO - Consigliere Sì 
7. CAVALLI GIUSEPPE - Consigliere Sì 
8. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Giust. 
9. MINOGGI DANIELE - Consigliere Sì 
10. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 
11. PRELLI DANIELE - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 29.03.2023 è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) 2023/2025; 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29.03.2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025;  

Dato atto che 

- con deliberazione n. 9 del 28.04.2023 è stato approvato il rendiconto della gestione 
dell’esercizio 2022 e le risultanze del prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione dell’esercizio 2022; 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 28.07.2023 è stata rideterminata la 
costituzione del risultato di amministrazione 2022, ferma restando la consistenza 
complessiva dello stesso, a seguito della Certificazione Covid trasmessa in data 
31/05/2023, come previsto dall’articolo 13, comma 3, del decreto legge 27 gennaio 
2022, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25. 

Evidenziata la necessità ed urgenza di adeguare gli stanziamenti del Bilancio di previsione 
2023/2025, ed in particolare che la variazione di bilancio prevede: 

 Per la parte corrente: 
 

- Istituzione di un nuovo capitolo in entrata 140/10/1 “Contributo per il funzionamento 
dei Piccoli Musei di cui all'art. 1, C. 359 della L. 27 Dicembre 2019 n. 160” per €. 
2.700,00 utilizzati per compensare parzialmente la minore entrata al cap. 140/3/1 
“Contributo Ente Parco Nazionale Val Grande per gestione Museo” di €. 8.000,00 (la 
differenza è stata compensata utilizzando maggiori entrate e storni da altri capitoli in 
cui si è manifestata minore necessità di spesa); 

- Incremento del cap. 124/1/1 “Contributo Regionale concorso funzionamento Scuole 
dell'infanzia Paritarie” per €. 2.000,00 vista la DD 572/A1511C/2023 della Regione 
Piemonte incrementando di pari importo il cap. 1480/2/2 “Concorso funzionamento 
Scuole dell'infanzia Paritarie”; 

- Istituzione di un nuovo capitolo in entrata 130/10/1 “Contributo diretto a sostenere gli 
oneri relativi al trattamento economico degli incarichi conferiti ai Segretari Comunali 
ai sensi dell'art. 1, C. 828, L 29 Dicembre” per €. 13.333,00 quale contributo per le 
spese sostenute per i segretai comunali e il corrispondente incremento di pari importo 
della previsione di spesa al cap. 30/10/1 “Riversamento contributo diretto a sostenere 
gli oneri relativi al trattamento economico degli incarichi conferiti ai Segretari 
Comunali ai sensi dell'art. 1, C. 828, L 29 – Non Utilizzato” in quanto per l’anno 2023 
non è stata coperta la sede  vacante di segreteria se non von una reggenza a scavalco, 
che non da però diritto all’utilizzo del contributo; 

 
- Incrementi di stanziamento di capitoli di spesa insufficienti alle necessità dei relativi 

servizi istituzionali ed indispensabili utilizzando maggiori entrate e storni da altri 
capitoli in cui si è manifestata minore necessità di spesa; 

 
 Per la parte in conto capitale: 



 
 

- Istituzione del cap. 1041/7/1 in entrata “Lavori manutenzione sul Torrente Melezzo 
Orientale - ricostruzione della pavimentazione in corrispondenza delle soglie di fondo 
a monte del ponte della S.S. 337” per €. 80.000,00 quale contributo per interventi di 
sistemazione idraulica del Torrente Melezzo Orientale e il corrispondente incremento 
di pari importo della previsione di spesa al cap. 9030/20/1 visto l’allegato alla D.D. n. 
2736 del 03.11.2023 della Regione Piemonte; 
 

- Istituzione del capitolo di spesa 1120/5/1 “Acquisto Hardware per la polizia locale” 
per l’acquisto di un Pc per €. 1.000,00 diminuendo di pari importo il cap. 6170/4/1 
“Impianto di Videosorveglianza”; 

 
- Incrementi di stanziamento di capitoli di spesa insufficienti alle necessità dei relativi 

servizi istituzionali ed indispensabili utilizzando maggiori entrate e storni da altri 
capitoli in cui si è manifestata minore necessità di spesa; 

 
- Diminuzione di stanziamento di capitoli in entrata per i quali si è verificato una minore 

entrata utilizzando maggiori entrate e storni da altri capitoli in cui si è manifestata 
minore necessità di spesa; 

 

Considerato quindi necessario ed urgente approvare la presente variazione di bilancio, al fine 
di apportare al sistema complessivo di bilancio gli adeguamenti necessari alle esigenze 
evidenziate dagli organi di governo e dai responsabili di servizio e di condividere le 
motivazioni d’urgenza edotte al fine di far fronte, nel più breve tempo possibile, alle nuove 
esigenze di gestione; 

Considerate le necessità di modificare alcuni stanziamenti di parte corrente e capitale, al fine 
di perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 

Dato atto che, ai sensi dell’art.175 del D.lgs.267/2000 le suddette variazioni rientrano tra le 
competenze del Consiglio Comunale; 
 

Visto il prospetto allegato, costituente parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, relativo alle variazioni di competenza e di cassa per l’esercizio 2023 e dato atto 
che a seguito di tali variazioni viene garantito un Fondo cassa al 31/12 non negativo; 

Richiamate le deliberazioni  

o D.G.C. n. 39 del 21.04.2023 ratificata con D.C.C. n. 10 del 28.04.2023; 

o D.C.C. n. 11 del 28.04.2023; 

o D.G.C. n. 48 del 09.06.2023 ratificata con D.C.C. n. 19 del 28.07.2023; 

con le quali sono state effettuate variazioni di bilancio relativamente al risultato di 
amministrazione ottenendo quanto segue: 

  

DCC n 9 – 
Approvazione 
Rendiconto – 

Modificato con 

Variazione 
DCC n 11 del 

28.04.2023 

Variazione 

DGC n 48 del 09.06.2023 

Ratificata con DCC n. 19 

Risultanze 
attuali   



DCC n. 18 in 
data 28.07.2023 

in data 28.07.2023 

 Parte accantonata  €. 72.919,36 - - €. 72.919,36 

 Parte vincolata  €. 220.370,92 €. 57.096,46 €. 19.633,00 €. 143.641,46 

 Parte destinata agli 
investimenti  €. 19,20 €. 19,20 - €. 0,00 

 Parte disponibile   €. 242.884,62 €. 159.097,53 
 

€. 83.787,09 

Totale €. 536.194,10 €. 216.213,19 €. 19.633,00 €. 300.347,91 

 

Verificato il rispetto dei suddetti vincoli di finanza pubblica, come da prospetto allegato al 
presente atto; 

Acquisiti: 

 il parere favorevole dell’Organo di revisione, reso in data 21.11.2023 sulla proposta di 
variazione di bilancio; 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario,; 

Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014; 

 i principi contabili applicati di cui agli allegati 4/1 e 4/2 al suddetto D. Lgs.118/2011 e 
s.m.i. 

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il vigente Statuto Comunale. 

Ritenuto di assumere necessariamente uno specifico atto con riferimento alle norme 
sopracitate ed in particolare al Testo Unico degli Enti Locali; 
 

Con voti favorevoli n. 8 su n.8 presenti e votanti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

1) Di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione 2023/2025 le 
variazioni descritte in premessa e di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di dare espressamente atto che viene conseguentemente variato ed integrato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 29.03.2023; 

 
3) Di dare espressamente atto che, l’avanzo di amministrazione è il seguente:  

 
  

DCC n 9 – Variazione 
Variazione 

Risultanze 



Approvazione 
Rendiconto – 

Modificato con 
DCC n—in 

data 
28.07.2023 

DCC n 11 del 
28.04.2023 

DGC n 48 del 09.06.2023 

Ratificata con DCC n. – 
in data 28.07.2023 

attuali   

 Parte accantonata  €. 72.919,36 - - €. 72.919,36 

 Parte vincolata  €. 220.370,92 €. 57.096,46 €. 19.633,00 €. 143.641,46 

 Parte destinata agli 
investimenti  €. 19,20 €. 19,20 - €. 0,00 

 Parte disponibile   €. 242.884,62 €. 159.097,53 
 

€. 83.787,09 

Totale €. 536.194,10 €. 216.213,19 €. 19.633,00 €. 300.347,91 

 

4) Di dare atto del mantenimento del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come da 
prospetto allegato; 

Successivamente, con voti favorevoli n.- su n.- presenti e votanti espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

PARERI 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA  

reso ai sensi Art.49 comma 1 del T.U. Enti Locali D. Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Albertella Dott.ssa Antonella 

         

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

reso ai sensi Art.49 comma 1 del T.U. Enti Locali D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

F.to Albertella Dott.ssa Antonella 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Barbazza Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 28/11/2023 al 13/12/2023  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

Balassi Monica  
 

 
 
 
 
  

Balassi Monica  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-nov-2023 
 
 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì 27/11/2023 Il Segretario Comunale 
 Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

10.000,00

10.000,00

4.000,00

4.000,00

14.000,00

14.000,00

2023
1 0101 00106 10 / 1 / 1 I.M.U. ACCERTAMENTI

(cassa)

10.000,00 0,00 10.000,002024

10.000,00 0,00 10.000,002025

250,00

250,00

1.250,00

1.250,00

1.500,00

1.500,00

2023
1 0101 00108 11 / 1 / 1 I.C.I. ACCERTAMENTI

(cassa)

200,00 0,00 200,002024

200,00 0,00 200,002025

0,00

0,00

50,00

50,00

50,00

50,00

2023
1 0101 00151 70 / 1 / 1 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI

(cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

328.800,00

407.642,66

70,00

70,00

328.870,00

407.712,66

2023
1 0101 00151 76 / 1 / 1 TARI (EX TASSA RIFIUTI)

(cassa)

325.000,00 0,00 325.000,002024

325.000,00 0,00 325.000,002025

0,00

0,00

20,00

20,00

20,00

20,00

2023
1 0101 00161 75 / 1 / 1 TARES

(cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

200,00

244,00

100,00

100,00

300,00

344,00

2023
1 0101 00176 25 / 1 / 1 TASI (TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI)

(cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

0,00

0,00

13.333,00

13.333,00

13.333,00

13.333,00

2023
2 0101 00101 130 / 10 / 1 CONTRIBUTO DIRETTO A SOSTENERE GLI ONERI RELATIVI AL

TRATTAMENTO ECONOMICO DEGLI INCARICHI CONFERITI AI SEGRETARI
COMUNALI AI SENSI DELL'ART. 1 , C. 828, l 29 DICEMBRE

(cassa)

0,00 40.000,00 40.000,002024

0,00 40.000,00 40.000,002025

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2023
2 0101 00101 140 / 10 / 1 CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DE PICCOLI MUSEI DI CUI ALL'ART.

1, C. 359 DELLA L. 27 DICEMBRE 2019 N. 160 (cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

15.500,00

15.500,00

2.000,00

2.000,00

17.500,00

17.500,00

2023
2 0101 00102 124 / 1 / 1 CONTRIBUTO REGIONALE CONCORSO FUNZIONAMENTO SCUOLE

DELL'INFANZIA PARITARIE (cassa)

15.500,00 0,00 15.500,002024

15.500,00 0,00 15.500,002025

8.000,00

8.000,00

-8.000,00

-8.000,00

0,00

0,00

2023
2 0101 00102 140 / 3 / 1 CONTRIBUTO ENTE PARCO NAZIONALE VAL GRANDE PER GESTIONE

MUSEO (cassa)

8.000,00 0,00 8.000,002024

8.000,00 0,00 8.000,002025

500,00

500,00

240,00

240,00

740,00

740,00

2023
2 0103 00301 140 / 6 / 1 CONTRIBUTO PRIVATI "SPONSORIZZAZIONE MALESCORTO"

(cassa)

500,00 0,00 500,002024

500,00 0,00 500,002025

4.000,00

4.224,66

700,00

700,00

4.700,00

4.924,66

2023
3 0100 00200 176 / 1 / 1 DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE CARTE D'IDENTITA'

(cassa)

4.000,00 0,00 4.000,002024

4.000,00 0,00 4.000,002025

116.000,00

118.862,72

-5.000,00

-5.000,00

111.000,00

113.862,72

2023
3 0100 00300 250 / 1 / 1 SOVRACCANONE SU CONCESSIONI DI DERIVAZIONE IMPIANTI ELETTRICI

(cassa)

116.000,00 0,00 116.000,002024

116.000,00 0,00 116.000,002025

0,00

0,00

463,60

463,60

463,60

463,60

2023
3 0500 09900 946 / 2 / 1 REINCAMERAMENTO FONDI INCENTIVI AL PERSONALE

(cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

5.000,00

7.000,00

-5.000,00

-5.000,00

0,00

2.000,00

2023
4 0200 00100 1040 / 17 / 1 TRASFERIMENTO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE -

ART. 1, C. 407 L234/2021 (cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

0,00

0,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

2023
4 0200 00100 1041 / 7 / 1 LAVORI MANUTENZIONE SUL TORRENTE MELEZZO ORIENTALE -

RICOSTRUZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CORRISPONDENZA DELLE
SOGLIE DI FONDO A MONTE DEL PONTE DELLA S.S. 337

(cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

TOTALE:
86.926,60

2023

(cassa)

86.926,60

2024 40.000,00

2025 40.000,00

GIOVE Siscom 3di3Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

13.333,00

13.333,00

13.333,00

13.333,00

2023
01 01 1 30 / 10 / 1 Rimborsi e poste correttive delle entrate / RIVERSAMENTO CONTRIBUTO

DIRETTO A SOSTENERE GLI ONERI RELATIVI AL TRATTAMENTO
ECONOMICO DEGLI INCARICHI CONFERITI AI SEGRETARI COMUNALI AI
SENSI DELL'ART. 1 , C. 828, l 29 DICEMBRE -   NON UTILIZZATO

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 40.000,00 40.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 40.000,00 40.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.500,00

10.500,00

-1.500,00

-1.500,00

9.000,00

9.000,00

2023
01 02 1 120 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE DELLA

SEGRETERIA GENERALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.000,00 0,00 12.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.000,00 0,00 12.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.500,00

2.500,00

-200,00

-200,00

2.300,00

2.300,00

2023
01 02 1 120 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE DELLA SEGRETERIA GENERALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.000,00 0,00 3.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.000,00 0,00 3.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

977,50

977,50

-200,00

-200,00

777,50

777,50

2023
01 02 1 180 / 2 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

10.000,00

10.991,32

-1.000,00

-1.000,00

9.000,00

9.991,32

2023
01 02 1 140 / 2 / 3 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER SERVIZI GENERALI - ENERGIA

ELETTRICA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.600,00

2.350,17

400,00

400,00

2.000,00

2.750,17

2023
01 02 1 140 / 2 / 4 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER SERVIZI GENERALI - UTENZE IDRICHE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.600,00 0,00 1.600,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.600,00 0,00 1.600,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.500,00

14.036,86

-2.500,00

-2.500,00

10.000,00

11.536,86

2023
01 02 1 140 / 2 / 5 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER SERVIZI GENERALI - GAS NATURALE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.500,00

2.500,00

250,00

250,00

2.750,00

2.750,00

2023
01 02 1 160 / 4 / 2 Acquisto di beni e servizi / QUOTE ASSOCIATIVE DIVERSE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.800,00 0,00 2.800,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.800,00 0,00 2.800,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.900,00

3.900,00

-1.200,00

-1.200,00

2.700,00

2.700,00

2023
01 02 1 140 / 2 / 11 Altre spese correnti / PREMI DI ASSICURAZIONE - POLIZZA TUTELA LEGALE

ENTE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

3.900,00 0,00 3.900,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.900,00 0,00 3.900,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

31.500,00

31.500,00

150,00

150,00

31.650,00

31.650,00

2023
01 03 1 230 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE DEL

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA-FINANZIARIA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

31.500,00 0,00 31.500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

31.500,00 0,00 31.500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00

10.054,29

600,00

600,00

10.600,00

10.654,29

2023
01 03 1 230 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE DEL SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA-FINANZIARIA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.700,00

2.990,28

300,00

300,00

3.000,00

3.290,28

2023
01 03 1 290 / 1 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.700,00 0,00 2.700,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.700,00 0,00 2.700,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

27.800,00

27.800,00

400,00

400,00

28.200,00

28.200,00

2023
01 04 1 340 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE DEL

SERVIZIO GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

27.800,00 0,00 27.800,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di3Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

27.800,00 0,00 27.800,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.700,00

7.777,06

1.000,00

1.000,00

8.700,00

8.777,06

2023
01 04 1 340 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

SERVIZIO GESTIONE ENTRATE FINANZIARIE E SERVIZI FISCALI (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.700,00 0,00 7.700,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.700,00 0,00 7.700,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

494,00

494,00

-494,00

-494,00

0,00

0,00

2023
01 04 1 340 / 3 / 1 Redditi da lavoro dipendente / COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO -

PERSONALE DEL SERVIZIO GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

494,00 0,00 494,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

494,00 0,00 494,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.600,00

2.807,66

100,00

100,00

2.700,00

2.907,66

2023
01 04 1 400 / 2 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.600,00 0,00 2.600,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.600,00 0,00 2.600,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.500,00

15.249,25

-6.000,00

-6.000,00

8.500,00

9.249,25

2023
01 06 1 560 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE UFFICIO

TECNICO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

21.400,00 0,00 21.400,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

21.400,00 0,00 21.400,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di4Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

500,00

739,17

1.600,00

1.600,00

2.100,00

2.339,17

2023
01 06 1 580 / 7 / 2 Redditi da lavoro dipendente / RIMBORSO SPESE - PERSONALE UFFICIO

TECNICO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

500,00 0,00 500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

500,00 0,00 500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.500,00

35.500,00

200,00

200,00

35.700,00

35.700,00

2023
01 07 1 670 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE

ANAGRAFE-STATO CIVILE-ELETTORALE E LEVA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.500,00 0,00 35.500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.500,00 0,00 35.500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.500,00

10.564,65

100,00

100,00

10.600,00

10.664,65

2023
01 07 1 670 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE ANAGRAFE- STATO CIVILE-ELETTORALE E LEVA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

463,60

463,60

463,60

463,60

2023
01 07 1 670 / 5 / 1 Redditi da lavoro dipendente / INCENTIVI  AL PERSONALE DIPENDENTE -

DEMOGRAFICI , ELETTORALE E STATO CIVILE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di5Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

3.300,00

3.341,60

150,00

150,00

3.450,00

3.491,60

2023
01 07 1 730 / 1 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.200,00 0,00 3.200,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.200,00 0,00 3.200,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

24.000,00

47.150,90

6.300,00

6.300,00

30.300,00

53.450,90

2023
01 11 1 840 / 1 / 1 Altre spese correnti / VERSAMENTO I.V.A. A DEBITO

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

24.000,00 0,00 24.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

24.000,00 0,00 24.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

53.000,00

53.044,73

-1.900,00

-1.900,00

51.100,00

51.144,73

2023
03 01 1 1110 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE DELLA

POLIZIA MUNICIPALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

30.000,00 0,00 30.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

30.000,00 0,00 30.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.871,28

16.007,32

900,00

900,00

16.771,28

16.907,32

2023
03 01 1 1110 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.500,00 0,00 7.500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.500,00 0,00 7.500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00

1.616,02

494,00

494,00

1.494,00

2.110,02

2023
03 01 1 1110 / 3 / 1 Redditi da lavoro dipendente / COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO -

PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE (cassa)

GIOVE Siscom 12di6Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.932,60

5.162,96

250,00

250,00

5.182,60

5.412,96

2023
03 01 1 1170 / 2 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.600,00 0,00 2.600,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.600,00 0,00 2.600,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2023
03 01 2 1120 / 5 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / ACQUISTO HARDWARE PER LA

POLIZIA LOCALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00

4.000,00

-1.000,00

-1.000,00

3.000,00

3.000,00

2023
03 02 2 6170 / 4 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.500,00

30.697,37

2.000,00

2.000,00

17.500,00

32.697,37

2023
04 01 1 1480 / 2 / 2 Trasferimenti correnti / CONCORSO FUNZIONAMENTO SCUOLE DELL'INFANZIA

PARITARIE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.500,00 0,00 15.500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di7Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

15.500,00 0,00 15.500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00

5.646,76

-500,00

-500,00

4.500,00

5.146,76

2023
04 02 1 1570 / 1 / 3 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER SCUOLE ELEMENTARI - ENERGIA

ELETTRICA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00 0,00 5.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00 0,00 5.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.500,00

1.500,00

60,00

60,00

1.560,00

1.560,00

2023
04 06 1 1890 / 4 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER I LIBRI DI TESTO DEGLI ALUNNI DELLE

SCUOLE ELEMENTARI (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.000,00 0,00 2.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.000,00 0,00 2.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300,00

331,45

300,00

300,00

600,00

631,45

2023
05 02 1 2050 / 1 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300,00 0,00 300,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300,00 0,00 300,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300,00

418,02

70,00

70,00

370,00

488,02

2023
05 02 1 2010 / 6 / 3 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER GESTIONE ECOMUSEO - ACQUA

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300,00 0,00 300,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300,00 0,00 300,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di8Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

5.000,00

5.685,79

500,00

500,00

5.500,00

6.185,79

2023
05 02 1 2010 / 6 / 4 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER GESTIONE ECOMUSEO - GAS

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00 0,00 5.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00 0,00 5.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.400,00

2.248,56

1.600,00

1.600,00

3.000,00

3.848,56

2023
05 02 1 2110 / 4 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER GESTIONE CINEMA - GAS

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.300.000,00

1.300.000,00

2.100,00

2.100,00

1.302.100,00

1.302.100,00

2023
09 02 2 9030 / 13 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PNRR - M2 C4  I2.1B - CUP

F17H20004970002 - MESSA IN SICUREZZA TORRENTE MELEZZO,
STABILIZZAZIONE BRIGLIA E RIPRISTINO EROSIONE SPONDALE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

2023
09 02 2 9030 / 20 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / LAVORI MANUTENZIONE SUL

TORRENTE MELEZZO ORIENTALE - RICOSTRUZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE IN CORRISPONDENZA DELLE SOGLIE DI FONDO A
MONTE DEL PONTE DELLA S.S. 337

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di9Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

45.000,00

45.016,01

-200,00

-200,00

44.800,00

44.816,01

2023
10 05 1 2760 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE DELLA

VIABILITA' E CIRCOLAZ. STRADALE (Retribuzione) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

45.000,00 0,00 45.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

45.000,00 0,00 45.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.000,00

11.500,77

4.000,00

4.000,00

15.000,00

15.500,77

2023
10 05 1 2760 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE VIABILITA' E CIRCOLAZIONE STRADALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.000,00 0,00 11.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.000,00 0,00 11.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00

4.169,68

400,00

400,00

4.400,00

4.569,68

2023
10 05 1 2820 / 2 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00 0,00 4.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00 0,00 4.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

71.000,00

77.967,03

-7.900,00

-7.900,00

63.100,00

70.067,03

2023
10 05 1 2890 / 1 / 1 Acquisto di beni e servizi / CONSUMI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA

ILLUMINAZIONE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

75.000,00 0,00 75.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

75.000,00 0,00 75.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00

10.000,00

-2.100,00

-2.100,00

7.900,00

7.900,00

2023
10 05 2 8230 / 3 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / RIFACIMENTO TRATTO DI BARRIERE

STRADALI (cassa)

GIOVE Siscom 12di10Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

27.487,69

27.487,69

-5.000,00

-5.000,00

22.487,69

22.487,69

2023
10 05 2 8230 / 9 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / OPERE STRADALI (Fondi Frontalieri)

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00

4.477,55

-500,00

-500,00

3.500,00

3.977,55

2023
12 09 1 4210 / 3 / 1 Acquisto di beni e servizi / UTENZE ENERGIA ELETTRICA CIMITERI

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00 0,00 5.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00 0,00 5.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.500,00

3.000,00

100,00

100,00

1.600,00

3.100,00

2023
14 02 1 4780 / 2 / 1 Trasferimenti correnti / SPESE PER SPORTELLO UNICO

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.500,00 0,00 1.500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.500,00 0,00 1.500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di11Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
86.926,60

2023

(cassa)

86.926,60

0,00(di cui fpv)

2024 40.000,00
0,00(di cui fpv)

2025 40.000,00
0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 12di12Pagina



Comune di Malesco

D.Lgs. 118/2011 - Verifica Stanziamento di Cassa

a seguito della Variazione di CONSIGLIO
CC - CONSIGLIO COMUNALE 0

Motivazione
Variazione al bilancio di previsione 2023/2025  ai sensi dell'art. 175 c. 2 D.Lgs. 267/2000

Fondo di Cassa 1.312.535,41 +

Stanziamento Attuale di Cassa (Entrata) 8.543.557,14 +

Stanziamento Attuale di Cassa (Spesa) 9.538.731,18 -

Saldo Attuale di Cassa 317.361,37 (A)

Variazione di Cassa (Entrata) 86.926,60 +

Variazione di Cassa (Spesa) 86.926,60 -

Saldo della Variazione 0,00 (B)

Saldo Finale di Cassa 317.361,37 (A+B)



Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Malesco
Atto di Variazione - CC - CONSIGLIO COMUNALE num. 0 del __/__/____

RIEPILOGO DELLE ENTRATE
2023 2024 2025 Cassa

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato
iscritto in Entrata 0,00 0,00 0,00 0,00

Tit. 1 Entrate Tributarie 5.490,00 0,00 0,00 5.490,00
Tit. 2 Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello

Stato, della regione e di altri enti pubblici 10.273,00 40.000,00 40.000,00 10.273,00
Tit. 3 Entrate Extratributarie -3.836,40 0,00 0,00 -3.836,40
Tit. 4 Entrate in conto capitale 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
Tit. 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00
Tit. 6 Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00
Tit. 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00
Tit. 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE : 86.926,60 40.000,00 40.000,00 86.926,60

RIEPILOGO DELLE SPESE
2023 2024 2025 Cassa

Tit. 1 Spese Correnti 11.926,60 40.000,00 40.000,00 11.926,60
Tit. 2 Spese in Conto Capitale 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
Tit. 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00
Tit. 4 Rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00
Tit. 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00
Tit. 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE : 86.926,60 40.000,00 40.000,00 86.926,60

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI
2023 2024 2025 Cassa

1 Aumento attivo 104.926,60 40.000,00 40.000,00 104.926,60
2 Diminuzione passivo 32.194,00 0,00 0,00 32.194,00

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del
passivo 137.120,60 40.000,00 40.000,00 137.120,60

3 Diminuzione attivo 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
4 Aumento passivo 119.120,60 40.000,00 40.000,00 119.120,60

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del
passivo 137.120,60 40.000,00 40.000,00 137.120,60

RIEPILOGO TOTALI
2023 2024 2025

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione
precedente 8.234.495,83 3.128.798,80 3.061.598,80

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione
attuale 8.321.422,43 3.168.798,80 3.101.598,80

2023 2024 2025
Avanzo Economico alla data della Variazione precedente 0,00 0,00 0,00
Avanzo Economico Applicato nella Variazione 0,00 0,00 0,00
Avanzo Economico alla data della Variazione attuale 0,00 0,00 0,00



Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2023-2025)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.312.535,41

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 11.926,60 40.000,00 40.000,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 11.926,60 40.000,00 40.000,00
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G ) Somma finale  (G =A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per
rimborso dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G +H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 -  -  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 75.000,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 75.000,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M -U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W  = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :
Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità (-) 0,00 0,00 0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti
plurien. 0,00 0,00 0,00



Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 16/11/2023)
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2023-2025)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.312.535,41

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 11.581,38 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.673.059,37 1.607.698,80 1.590.498,80
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.633.418,20 1.514.331,64 1.492.624,58
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 16.801,33 16.801,33 16.801,33

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari (-) 89.228,74 93.367,16 97.874,22
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 160,00 0,00 0,00
   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G ) Somma finale  (G =A-AA+B+C-D-E-F) -38.006,19 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per
rimborso dei prestiti (+) 37.846,19 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 160,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 160,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G +H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 198.000,00 -  -  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 1.233.443,10 0,00 0,00



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 3.341.492,39 368.100,00 318.100,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 160,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.772.775,49 368.100,00 318.100,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M -U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W  = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :
Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità (-) 37.846,19 0,00 0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti
plurien. -37.846,19 0,00 0,00


